
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  25/06/2020            Deliberazione n. 1456 

 

 

O G G E T T O :  Approvazione del Regolamento per la disciplina degli incentivi per le  

Funzioni Tecniche. 
                                                                                                                                                                                                                                               

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con pec prot. n. 11718 del 

19/06/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta e Rosario Cusmai. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico 

Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Premesso che:  

 il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ha abrogato le disposizioni in materia di incentivi alla 

progettazione di cui al decreto legislativo n. 163/2006; 

 la nuova disciplina, prevista dall’art. 113 del citato D.Lgs. n. 50/2016, ha modificato integralmente 

la materia prevedendo la costituzione e ripartizione di un fondo destinato agli incentivi per funzioni 

tecniche in sostituzione della precedente normativa; 

Rilevata, quindi, la necessità di provvedere all’approvazione di un apposito regolamento che stabilisca 

criteri e modalità di costituzione e ripartizione del citato fondo, al fine di dotare l’Amministrazione di 

uno strumento efficace e aggiornato alla normativa vigente per la gestione dei processi di 

programmazione  e controllo delle opere o lavori, dei servizi e delle forniture che garantisca 

l’esecuzione dei contratti nel rispetto dei documenti a base di gara, dei progetti, dei tempi e dei costi 

stabiliti; 

Visto lo schema di Regolamento per la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche predisposto 

dagli uffici competenti ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto conforme alle esigenze 

dell’Amministrazione;   

Rilevato che  in data 18 giugno 2020 è stato sottoscritto con le RSA il verbale di accordo con il quale 

sono state recepite nel citato schema di regolamento le  proposte di modifica avanzate dalle OO.SS.; 

Dato atto  che il suddetto Regolamento, consentendo di incentivare il ricorso al personale interno con 

notevole risparmio di spesa, intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno e le attività del 

personale dipendente, ad eccezione delle figure dirigenziali che risultano escluse dalla ripartizione del 

Fondo. In riferimento al coinvolgimento di questi ultimi nello svolgimento di tali attività, con il 

presente provvedimento il Presidente viene espressamente delegato alla valutazione dell’impegno 

profuso nell’ambito dei criteri di liquidazione della funzione integrativa aziendale disciplinata dall’art. 

27 del vigente c.c.n.l. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il suddetto schema di Regolamento, allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale , abrogando e sostituendo ogni precedente regolamento in 

materia di incentivi alla progettazione; 

 Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che si abbia per integralmente trascritta, di approvare il Regolamento 

per la disciplina degli incentivi per le Funzioni Tecniche, allegato alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale. 

 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

           (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 30/06/2020.  

 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                      (avv. Fabio Rubino) 


